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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 4. juni 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 405 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF) 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 405: 

 

”Rapporten fra Institut for Menneskerettigheder viser, at forældre med han-

dicap i praksis kan opleve vanskeligheder med at få støtte til at udøve foræl-

drerollen og indeholder eksempler på, at manglende støtte fører til, at børn 

bliver anbragt uden for hjemmet. Vil ministeren arbejde for, at der indføres 

en klageadgang til Ankestyrelsen over fejlbehæftet og dårlig sagsbehandling 

i sager om anbringelser af børn uden for hjemmet?” 

 

 

Svar: 

 

Jeg vil indledningsvis gerne understrege, at det er vigtigt, at forældre både 

med og uden handicap får den støtte, de måtte have brug for til at varetage 

deres forældrerolle.  

 

Kommunerne har derfor også pligt til at give børn med behov for særlig støt-

te den hjælp, som de har behov for. Pligten gælder uanset årsagen til støt-

tebehovet og herunder også forældrenes fysiske eller psykiske handicap. 

Hjælpen kan for eksempel bestå af praktisk, pædagogisk eller anden støtte i 

hjemmet, så forældrene bliver i stand til at varetage deres forældrerolle.  

 

Som reglerne er i dag, har forældremyndighedsindehavere og børn på 12 år 

eller derover mulighed for at klage til Ankestyrelsen over kommunens afgø-

relse om anbringelse. Ankestyrelsen har i den forbindelse mulighed for at 

ophæve kommunens afgørelse om anbringelse, hvis der er væsentlige fejl i 

sagsbehandlingen, for eksempel en mangelfuld børnefaglig undersøgelse. 

For så vidt angår øvrige forhold vedrørende sagsbehandlingen i kommuner-

ne, har man som part i en sag altid mulighed for at klage over selve sagsbe-
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handlingen eller en sagsbehandler til kommunens borgmester. Borgmeste-

ren er øverst ansvarlig for kommunens personale og tilrettelæggelsen af 

opgaverne i kommunen.  

 

Jeg mener på den baggrund ikke, at der er behov for ændringer i klagead-

gangen på børneområdet.  

 

Jeg kan desuden oplyse, at der i forbindelse med satspuljeaftalerne for hen-

holdsvis 2012-15 og 2013-16 er afsat varige midler til en Task Force, der 

skal styrke kvaliteten af kommunernes sagsbehandling på børneområdet. 

Task Forcen tilbyder kommunerne juridisk og socialfaglig rådgivning om 

håndteringen af sagsbehandling på børneområdet. I regi af Task Forcen 

findes såvel korterevarende kursus- eller udviklingsforløb som længereva-

rende forløb med analyse af kommunens håndtering af sagsbehandlingen 

på børne- og ungeområdet og anbefalinger til kommunens udvikling fremad-

rettet.   

 

 

Manu Sareen 

 

 

       / Lise Stidsen Vandahl 

 


